



سردار طلایی (فرمانده محترم انتظامی اسبق تهران بزرگ)

جای تشکر دارد که دوستان ما در دانشگاه خوراسگان به مسئله معضلات و آسیب های اجتماعی اهمیت می دهند. سعی کرده ام در یک نگاه بی طرفانه آنچه را که می تواند به این مسئله کمک کند ارائه کنم. سر ریز همه معضلات اجتماعی دامنگیر پلیس خواهد شد. امروز ما در شرایطی در جامعه قرار داریم که بواسطه بسیاری از ناکارآمدی ها و مشکلات دچار معضلات و مشکلات عدیده اجتماعی شده ایم که اگر نتوانیم بر آن مدیریت کنیم می تواند برای ما مشکل ساز شود. اگر ما درست تربیت کنیم و ساختار جامعه درست هدایت شود انحراف

و آسیبی وجود نخواهد داشت که ما بخواهیم برخورد کنیم و اگر بوجود آمد و ما برخورد قاطع با آنها داشته باشیم قابل حل است. اگر هر ارگانی در جامعه کار خود را بدرستی انجام دهد کار به جایی نمی رسد که پلیس مجبور شود در خیابان به یک مجرم دست بند بزند. پلیس تخصص یا حرفه ای آن پلیسی است که کاری را که به آن داده شده بخوبی انجام دهد. پلیس علمی، پلیسی است که حداقل از سطحی از دانش و بینش و توجه به علوم انسانی برخوردار باشد که بتواند از آن بعنوان یک زیربنا در کار خود بهره گیرد. پلیس نیازمند است که به لحاظ علمی خود را پیش ببرد تا بتواند مدیریت در آینده داشته باشد و بسترهای آسیب زای آینده را پیش بینی کند. ما باید سعی کنیم پیشگیری اجتماعی داشته باشیم. نسبت سطوح تحصیلات در پیشگیری از مشکلات موثر است پس جامعه نیز باید دانشش را بالاتر ببرد. آسیبهای اجتماعی باعث بی نظمی و عدم تعادل می شوند، بطوریکه امنیت عمومی را به چالش می کشند. آسیبهای اجتماعی نسبی و سیال هستند و بدلیل ارتباط با احساسات ذهنی بوده و در سطح کلان اختلال توزیعی بخود می گیرند. در مطالعه آسیبهای اجتماعی بسیاری از آسیبها مانند طلاق و نزاع معلولهای اعتیاد هستند که خود معلول عوامل دیگری است. اعتیاد هم علت است و هم معلول. نحوه برخورد در پیشگیری و درمان اجتماعی افراد آسیب دیده توجه علمی است. به نظر من انحرافات و آشفتگی ها، هنجار شکنی در نظام ارزشهای جامعه است. اگر ما درست تربیت کرده و آموزش دهیم و ساختارهای اجتماعی درست هدایت شود انحرافی نخواهیم داشت. ما اگر بخواهیم موضوع را مدیریت کنیم باید مراکز آموزشی، نظام فرهنگی و مشارکت

مردم را در نظر داشته باشیم. برای مشارکت مردم باید اعتماد داشته باشند و این امر هم راههای خود را دارد. یکی از اشتباهات بزرگ در جامعه ما این است که پلیس را در خط اول قرار داده ایم و از پلیس در مورد آسیبها سوال می کنیم . در ضمن جامعه نشاط می خواهد ما برای شادی های اجتماعی بر اساس فرهنگ دینی برنامه ریزی نداریم و از طرف دیگر در کشور ما قانون گرایی به واسطه ویژگی های فرهنگی ما ضعیف است.